RS 51421, edición: 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Filtro en línea
con elemento filtrante según DIN 24550
Características
Los filtros en línea se emplean en instalaciones hidráulicas
para la separación de finuras de fluidos y aceites lubricantes.
Están previstos para el montaje en tuberías.
Las características que los distinguen:

Indicaciones complementarias
09 Certificado de prueba del fabricante M según DIN 55350 T18 Z1
Ejemplo de pedido:
245LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-R4
Otras versiones (materiales de filtro, conexiones, …) están disponibles a pedido.
4/20 245LEN0040 … 0400; 245LE0130, 0150 | Filtro de tubería
Hengst Filtration GmbH, RS 51421, edición: 2023-05
Tipos preferentes
1)	 Diferencia de presión medida a través de filtro y dispositivo de
medición según ISO 3968. La diferencia de presión medida
resulta menor en el indicador de mantenimiento.
245LE(N) tipos preferentes, junta NBR, datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro de tubería con bypass, finura de filtrado 3 µm
Tipo
Caudal
en l/min [gpm] para
Δp = 1,5 bar [21.75 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
245LEN0040-PWR3A00-V5,0-M-.. 29 [6.1] ..R2 R928030024 ..U3 R928030216 R928006645
245LEN0063-PWR3A00-V5,0-M-.. 44 [7.9] ..R4 R928030025 ..U4 R928030217 R928006699
245LEN0100-PWR3A00-V5,0-M-.. 61 [11.6] ..R4 R928030026 ..U4 R928030218 R928006753
245LE0130-PWR3A00-V5,0-M-.. 101 [19.5] ..R5 R928030027 ..U5 R928030219 R928022274
245LE0150-PWR3A00-V5,0-M-.. 123 [23.5] ..R5 R928030028 ..U5 R928030220 R928022283
245LEN0160-PWR3A00-V5,0-M-.. 184 [34.9] ..R6 R928030029 ..U6 R928030221 R928006807
245LEN0250-PWR3A00-V5,0-M-.. 261 [50.2] ..R6 R928030030 ..U6 R928030222 R928006861
245LEN0400-PWR3A00-V5,0-M-.. 330 [66.0] ..R6 R928030031 ..U6 R928030223 R928006915
Filtro de tubería con bypass, finura de filtrado 6 µm
Tipo
Caudal
en l/min [gpm] para
Δp = 1,5 bar [21.75 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
245LEN0040-PWR6A00-V5,0-M-.. 48 [12.7] ..R2 R928030280 ..U3 R928030472 R928006646
245LEN0063-PWR6A00-V5,0-M-.. 78 [20.6] ..R4 R928030281 ..U4 R928030473 R928006700
245LEN0100-PWR6A00-V5,0-M-.. 82 [21.7] ..R4 R928030282 ..U4 R928030474 R928006754
245LE0130-PWR6A00-V5,0-M-.. 152 [40.2] ..R5 R928030283 ..U5 R928030475 R928022275
245LE0150-PWR6A00-V5,0-M-.. 170 [45.0] ..R5 R928030284 ..U5 R928030476 R928022284
245LEN0160-PWR6A00-V5,0-M-.. 245 [64.7] ..R6 R928030285 ..U6 R928030477 R928006808
245LEN0250-PWR6A00-V5,0-M-.. 310 [81.9] ..R6 R928030286 ..U6 R928030478 R928006862
245LEN0400-PWR6A00-V5,0-M-.. 400 [105.7] ..R6 R928030287 ..U6 R928030479 R928006916
Filtro de tubería con bypass, finura de filtrado 10 µm
Tipo
Caudal
en l/min [gpm] para
Δp = 1,5 bar [21.75 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
245LEN0040-PWR10A00-V5,0-M-.. 58 [15.3] ..R2 R928030536 ..U3 R928030728 R928006647
245LEN0063-PWR10A00-V5,0-M-.. 98 [18.2] ..R4 R928030537 ..U4 R928030729 R928006701
245LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-.. 84 [22.2] ..R4 R928030538 ..U4 R928030730 R928006755
245LE0130-PWR10A00-V5,0-M-.. 172 [45.4] ..R5 R928030539 ..U5 R928030731 R928022276
245LE0150-PWR10A00-V5,0-M-.. 196 [51.8] ..R5 R928030540 ..U5 R928030732 R928022285
245LEN0160-PWR10A00-V5,0-M-.. 281 [74.2] ..R6 R928030541 ..U6 R928030733 R928006809
245LEN0250-PWR10A00-V5,0-M-.. 330 [87.2] ..R6 R928030542 ..U6 R928030734 R928006863

2. – – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
2.0100 PWR3-A00-0-M
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51517.
Programa preferente elemento filtrante de repuesto
Elemento filtrante de repuesto 3 micrones Elemento filtrante de repuesto 6 micrones Elemento filtrante de repuesto 10 micrones
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928022274 2.0130 PWR3-A00-0-M R928022275 2.0130 PWR6-A00-0-M R928022276 2.0130 PWR10-A00-0-M
R928022283 2.0150 PWR3-A00-0-M R928022284 2.0150 PWR6-A00-0-M R928022285 2.0150 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
Filtro de tubería | 245LEN0040 … 0400; 245LE0130, 0150 � 15/20
RS 51421, edición: 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de repuestos
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
Versión
03 Diferencia de presión, tipo de construcción modular D01
Presión de conmutación
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
Presión de servicio máx
06 Presión de conmutación 2,2 [32 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Presión de conmutación 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
N.° de material. Indicador de mantenimiento
mecánico-óptico
R928038783 WO-D01-2,2-M-450
R928038782 WO-D01-2,2-V-450
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
16/20 245LEN0040 … 0400; 245LE0130, 0150 | Filtro de tubería
Hengst Filtration GmbH, RS 51421, edición: 2023-05
Datos para
el pedido de repuestos
01 Juego de juntas D
02 Serie 245LE
Tamaño nominal
01 02 03 04
D 245LE –
Juego de juntas
N.° de material. Juego de juntas
R928028016 D245LEN0040-0100-M
R928028214 D245LE0130-0150-M
R928028017 D245LEN0160-0400-M
R928047988 D245LEN0040-0100-V
R928048951 D245LE0130-0150-V
R928039838 D245LEN0160-0400-V
03 NG0040-0100 N0040-0100
NG0130-0150 0130-0150
NG0160-0400 N0160-0400
Junta
04 Junta NBR M
Junta FKM V
Filtro de tubería | 245LEN0040 … 0400; 245LE0130, 0150 � 17/20
RS 51421, edición: 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Montaje, puesta en marcha, mantenimiento
Montaje